

|                                                                                                                     |  |  |  |  |  |  |  |  |    |         |  |    |  |  |                |  |       |     |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|----|---------|--|----|--|--|----------------|--|-------|-----|--|
| 工事番号                                                                                                                |  |  |  |  |  |  |  |  |    |         |  |    |  |  |                |  |       |     |  |
|                                                                                                                     |  |  |  |  |  |  |  |  | 課長 |         |  | 係長 |  |  | 監査者            |  |       | 設計者 |  |
| 平成 30 年度 市単事業 市道0130号線 石綿管布設替え工事                                                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |    |         |  |    |  |  |                |  | 実施設計書 |     |  |
| 小諸市 大字 山浦 字 男石 他                                                                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |    |         |  |    |  |  |                |  |       |     |  |
| 設 計 大 要                                                                                                             |  |  |  |  |  |  |  |  |    | 種 別     |  |    |  |  | 市 単            |  |       |     |  |
| 施工延長 L=574m<br><br>配水用ポリエチレン管布設工 l=748.1m<br>・本管(φ75、φ100、φ50) l=655.2m<br>・給水管(φ20、φ40) l=92.9m<br><br>消火栓移設工 N=2基 |  |  |  |  |  |  |  |  |    | 施 工 方 法 |  |    |  |  | 請 負            |  |       |     |  |
|                                                                                                                     |  |  |  |  |  |  |  |  |    | 成 工 日 数 |  |    |  |  | 日 間            |  |       |     |  |
|                                                                                                                     |  |  |  |  |  |  |  |  |    | 着 工     |  |    |  |  | 平成 年 月 日       |  |       |     |  |
|                                                                                                                     |  |  |  |  |  |  |  |  |    | しゅん工    |  |    |  |  | 平成 30年 10月 19日 |  |       |     |  |
|                                                                                                                     |  |  |  |  |  |  |  |  |    | 契 約 保 証 |  |    |  |  |                |  |       |     |  |

# 総括情報表

|                                                                                                             |                                                                                                                                                        |     |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|
| 事務所名<br>設計書区分/番号<br>変更回数<br>事業名<br>適用単価区分<br>適用単価地区<br>単価適用日<br>諸経費体系<br><br>設計署名                           | 001 東信1 (20 長野県)<br>2018-04-01                                                                                                                         |     |  |
|                                                                                                             | 当世代                                                                                                                                                    | 前世代 |  |
| 前払率<br>工事種類<br>工種区分<br>施工地域・工事場所区分<br>現場管理費補正(冬期)<br>一般管理費補正(契約保証)<br>施工パッケージ年度<br>単価適用地区<br>機械損料年度<br>経費年度 | 前払金支出割合35%を超え(補正しない)<br>水道工事(水道実務必携基準)<br>開削工事及び小口径推進工事<br>地方部一般交通等の影響あり +1.5%<br><br>金銭的保証を必要<br>2018-04-01<br>001 東信1 (20 長野県)<br>2017-07-01<br>2017 |     |  |
|                                                                                                             |                                                                                                                                                        |     |  |

# 本工事内訳書

| 費目・工種・種別・細目                                                     | 数量  | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                                                        |
|-----------------------------------------------------------------|-----|----|----|----|-----------------------------------------------------------|
| ①土工                                                             | 1   | 式  |    |    |                                                           |
| バックホ掘削積込<br>山積0.28m3[平積0.2]                                     | 420 | m3 |    |    | 代価第1号<br>「水道事業実務必携」二編-1章-1節-1<br><input type="checkbox"/> |
| 管路埋戻費（機械埋戻） 再生砕石（RC-40）ロス率+0.20<br>バックホ山積0.28m3[平積0.20]         | 130 | m3 |    |    | 代価第2号<br>「水道事業実務必携」二編-1章-1節-2<br><input type="checkbox"/> |
| 管路埋戻費（機械埋戻） 発生土<br>バックホ山積0.28m3[平積0.20]                         | 15  | m3 |    |    | 代価第3号<br>「水道事業実務必携」二編-1章-1節-2<br><input type="checkbox"/> |
| ダンプトラック運搬工 4t積 土砂 バックホ山積0.28m3[平積0.20]積込 良好<br>DID区間無 L=6.5km以下 | 290 | m3 |    |    | 代価第4号<br>「水道事業実務必携」二編-1章-1節-6<br><input type="checkbox"/> |
| 整地<br>残土受入れ地での処理,-                                              | 290 | m3 |    |    | 施工第2号<br><input type="checkbox"/>                         |
| 基面整正<br>-                                                       | 450 | m2 |    |    | 施工第1号<br><input type="checkbox"/>                         |
| 砂基礎工<br>機械施工 施工規模10m3以上 昼間作業                                    | 125 | m3 |    |    | 代価第9号<br><input type="checkbox"/>                         |
| ②取壊し工                                                           | 1   | 式  |    |    | <input type="checkbox"/>                                  |

# 本工事内訳書

| 費目・工種・種別・細目                                                                 | 数量    | 単位             | 単価  | 金額    | 備考                                                          |
|-----------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|-----|-------|-------------------------------------------------------------|
| 舗装版切断<br>アスファルト舗装版, 15cm以下, -, -                                            | 1,420 | m              |     |       | 施工第3号<br><input type="checkbox"/>                           |
| 舗装版直接掘削・積込 ハック杓山積0.28m3<br>0cm超え10cm以下                                      | 427   | m <sup>2</sup> |     |       | 代価第10号<br>「水道事業実務必携」二編-1章-1節-3<br><input type="checkbox"/>  |
| ダンプトラック運搬工 4t積 As・Co(無筋) ハック杓山積<br>0.28m3[平積0.20]積込 良好<br>DID区間無 L=13.0km以下 | 21    | m <sup>3</sup> |     |       | 代価第11号<br>「水道事業実務必携」二編-1章-1節-7<br><input type="checkbox"/>  |
| 石綿管継手取外し 鋳鉄継手<br>100mm                                                      | 2     | 口              |     |       | 代価第12号<br>「水道事業実務必携」一編-2章-10節-4<br><input type="checkbox"/> |
| 石綿管吊上積込 人力<br>100mm                                                         | 30    | m              |     |       | 代価第13号<br>「水道事業実務必携」一編-2章-10節-6<br><input type="checkbox"/> |
| ポリエチレンスリーブ(JWWA K規格品)<br>φ 100、石綿管飛散防止運搬用                                   | 6     | 枚              | 780 | 4,680 | H30.4/1 長野県企業局<br><input type="checkbox"/>                  |
| 現場発生品及び支給品運搬費 トラック[クレーン装置付]2t積 2.0t吊<br>運搬時間 1時間                            | 2     | 回              |     |       | 代価第14号<br>「水道事業実務必携」一編-1章-2節-3<br><input type="checkbox"/>  |
| 仕切弁・ハタライ弁撤去 人力 縦・横型<br>50mm                                                 | 1     | 基              |     |       | 代価第53号<br>「水道事業実務必携」一編-2章-9節-1<br><input type="checkbox"/>  |
| 地上式消火栓撤去 機械施工<br>単口                                                         | 2     | 箇所             |     |       | 代価第15号<br>「水道事業実務必携」一編-2章-9節-3<br><input type="checkbox"/>  |

# 本工事内訳書

| 費目・工種・種別・細目                    | 数量  | 単位 | 単価     | 金額        | 備 考                                  |
|--------------------------------|-----|----|--------|-----------|--------------------------------------|
| ③処分費                           | 1   | 式  |        |           | <input type="checkbox"/>             |
| AS殻処分費<br>榑本久小諸                | 50  | t  |        |           | <input type="checkbox"/>             |
| 石綿管処分費<br>榑竹原重機                | 0.4 | t  | 30,000 | 12,000    | 見積による<br><input type="checkbox"/>    |
| ④配水管 資材                        | 1   | 式  |        |           | <input type="checkbox"/>             |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>EF片受直管 φ75     | 600 | m  | 1,970  | 1,182,000 | H29刊行物単価<br><input type="checkbox"/> |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>プレーンエンド直管 φ75  | 37  | m  | 1,390  | 51,430    | H29刊行物単価<br><input type="checkbox"/> |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>プレーンエンド直管 φ100 | 0.5 | m  | 2,160  | 1,080     | H29刊行物単価<br><input type="checkbox"/> |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>プレーンエンド直管 φ50  | 3.5 | m  | 676    | 2,366     | H29刊行物単価<br><input type="checkbox"/> |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>EFソケット φ75     | 23  | 個  | 2,930  | 67,390    | H29刊行物単価<br><input type="checkbox"/> |

# 本工事内訳書

| 費目・工種・種別・細目                       | 数量 | 単位 | 単価     | 金額     | 備 考             |
|-----------------------------------|----|----|--------|--------|-----------------|
| 水道配水用ポリエチレン管<br>EFソケット φ50        | 2  | 個  | 1,730  | 3,460  | H29刊行物単価<br>□   |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>EF両受チーズ φ75×75    | 5  | 個  | 12,200 | 61,000 | H29刊行物単価<br>□   |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>EF片受Sバンド φ75×600H | 2  | 個  | 14,200 | 28,400 | H29刊行物単価<br>□   |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>EF片受バンド45° φ75    | 1  | 個  | 8,400  | 8,400  | H29刊行物単価<br>□   |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>EF片受バンド90° φ75    | 1  | 個  | 9,190  | 9,190  | H29刊行物単価<br>□   |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>EF両受バンド90° φ75    | 1  | 個  | 12,000 | 12,000 | H30 刊行物単価<br>□  |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>EF片受レギュサ φ100×75  | 1  | 個  | 12,700 | 12,700 | H30 刊行物単価<br>□  |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>EF片受レギュサ φ100×50  | 2  | 個  | 12,700 | 25,400 | H30 刊行物単価<br>□  |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>EFキャップ φ75        | 1  | 個  | 13,340 | 13,340 | メーカーカタログより<br>□ |

# 本工事内訳書

| 費目・工種・種別・細目                               | 数量    | 単位 | 単価     | 金額      | 備 考                 |
|-------------------------------------------|-------|----|--------|---------|---------------------|
| 水道配水用ポリエチレン管<br>EF片受フランジ φ75 RF形          | 2     | 個  | 12,200 | 24,400  | H29刊行物単価<br>□       |
| ソフトシル弁 (PE両挿口付)<br>φ75                    | 9     | 基  | 69,200 | 622,800 | H30.4/1 長野県企業局<br>□ |
| メカポリPVジョイント (MP-98PV同等品以上)<br>φ100        | 1     | 個  | 41,905 | 41,905  | H29 見積単価 (5社)<br>□  |
| メカポリPVジョイント (MP-98PV同等品以上)<br>φ50         | 2     | 個  | 24,735 | 49,470  | H29 見積単価 (5社)<br>□  |
| 仕切弁表函 (座台込)<br>ハット型 小諸市タイプ ABB2同等品以上      | 9     | 組  | 47,084 | 423,756 | H29 見積単価 (6社)<br>□  |
| VP管<br>φ200                               | 7.2   | m  | 2,450  | 17,640  | H29刊行物単価<br>□       |
| 埋設標示シート (本管+給水管)<br>W=15cm×50m シングル 水抜き穴無 | 15    | 巻  | 2,980  | 44,700  | H29刊行物単価<br>□       |
| 管明示テープ (本管+給水管)<br>小諸市仕様 3種二層管注意・水道管注意表示  | 748.1 | m  | 49     | 36,656  | H30 見積単価 (4社)<br>□  |
| ロケティングワイヤ (本管+給水管)                        | 748.1 | m  | 112    | 83,787  | H30.4/1 長野県企業局<br>□ |

# 本工事内訳書

| 費目・工種・種別・細目                                          | 数量    | 単位  | 単価    | 金額     | 備考                                                         |
|------------------------------------------------------|-------|-----|-------|--------|------------------------------------------------------------|
| 地上式消火栓                                               | 2     | 個   |       |        | 支給品<br><input type="checkbox"/>                            |
| フランジ接合材 RF形<br>φ75 7.5k用RFパッキン BN M16×75 (SUS)<br>4本 | 4     | セット | 2,886 | 11,544 | H29 見積単価 (5社)<br><input type="checkbox"/>                  |
| フランジ蓋<br>φ75 7.5k仕様                                  | 2     | 個   | 3,040 | 6,080  | H29刊行物単価 (Ⅱ類異形管)<br><input type="checkbox"/>               |
| 地上式消火栓基礎ブロック<br>L型ブロック 400*600                       | 2     | 基   | 2,000 | 4,000  | H30.4/1 長野県企業局<br><input type="checkbox"/>                 |
| ⑤配水管工                                                | 1     | 式   |       |        | <input type="checkbox"/>                                   |
| ポリエチレン管 (融着接合 (EF接合)) 据付工<br>75mm                    | 644.3 | m   |       |        | 代価第31号<br>「水道事業実務必携」一編-2章-6節-2<br><input type="checkbox"/> |
| ポリエチレン管 (融着接合 (EF接合)) 据付工<br>100mm                   | 0.5   | m   |       |        | 代価第32号<br>「水道事業実務必携」一編-2章-6節-2<br><input type="checkbox"/> |
| ポリエチレン管 (融着接合 (EF接合)) 据付工<br>50mm                    | 3.5   | m   |       |        | 代価第33号<br>「水道事業実務必携」一編-2章-6節-2<br><input type="checkbox"/> |
| ポリエチレン管 (融着接合 (EF接合)) 継手工<br>75mm (2口継手・両受)          | 28    | 箇所  |       |        | 代価第34号<br>「水道実務必携」(一)-2-6-2<br><input type="checkbox"/>    |



# 本工事内訳書

| 費目・工種・種別・細目                              | 数量    | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                                                          |
|------------------------------------------|-------|----|----|----|-------------------------------------------------------------|
| ポリエチレン管（融着接合（EF接合））継手工<br>75mm（1口継手・片受）  | 130   | 箇所 |    |    | 代価第35号<br>「水道実務必携」（一）-2-6-2<br><input type="checkbox"/>     |
| ポリエチレン管（融着接合（EF接合））継手工<br>100mm（1口継手・片受） | 1     | 箇所 |    |    | 代価第36号<br>「水道実務必携」（一）-2-6-2<br><input type="checkbox"/>     |
| ポリエチレン管（融着接合（EF接合））継手工<br>50mm（2口継手・両受）  | 2     | 箇所 |    |    | 代価第37号<br>「水道実務必携」（一）-2-6-2<br><input type="checkbox"/>     |
| ポリエチレン管メカニカル継手工<br>100mm                 | 2     | 口  |    |    | 代価第41号<br>「水道事業実務必携」一編-2章-6節-3<br><input type="checkbox"/>  |
| ポリエチレン管メカニカル継手工<br>50mm                  | 4     | 口  |    |    | 代価第42号<br>「水道事業実務必携」一編-2章-6節-3<br><input type="checkbox"/>  |
| 鋳鉄製仕切弁設置 機械 縦型<br>100mm以下                | 9     | 基  |    |    | 代価第38号<br>「水道事業実務必携」一編-2章-9節-1<br><input type="checkbox"/>  |
| ねじ式弁筐設置工 C形1号<br>蓋30kg未満 受枠30kg未満        | 9     | 箇所 |    |    | 代価第39号<br>「水道事業実務必携」一編-2章-9節-5<br><input type="checkbox"/>  |
| 管明示シート工（手間）                              | 748.1 | m  |    |    | 代価第44号<br>「水道事業実務必携」一編-2章-3節-16<br><input type="checkbox"/> |
| 管明示テープ 天端明示無（手間のみ）<br>75mm               | 651.2 | m  |    |    | 代価第45号<br>「水道事業実務必携」一編-2章-6節-4<br><input type="checkbox"/>  |

# 本工事内訳書

| 費目・工種・種別・細目                              | 数量   | 単位 | 単価     | 金額     | 備 考                                 |
|------------------------------------------|------|----|--------|--------|-------------------------------------|
| 管明示テープ 天端明示無（手間のみ）<br>100mm              | 0.5  | m  |        |        | 代価第46号<br>「水道事業実務必携」一編-2章-6節-4<br>□ |
| 管明示テープ 天端明示無（手間のみ）<br>50mm               | 3.5  | m  |        |        | 代価第47号<br>「水道事業実務必携」一編-2章-6節-4<br>□ |
| 地上式消火栓設置 機械施工<br>単口                      | 2    | 箇所 |        |        | 代価第49号<br>「水道事業実務必携」一編-2章-9節-3<br>□ |
| フランジ継手JWWA7.5K<br>75(80)mm               | 4    | 口  |        |        | 代価第43号<br>「水道事業実務必携」一編-2章-3節-5<br>□ |
| ◎給水管 資材                                  | 1    | 式  |        |        | □                                   |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>3種二層管 φ40 直管             | 34.7 | m  | 805    | 27,933 | H30 小諸市給水工事単価表<br>□                 |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>3種二層管 φ20 直管             | 56.2 | m  | 330    | 18,546 | H30 小諸市給水工事単価表<br>□                 |
| EFサドル付分水栓<br>75*40、止水機構付、S2型、下部バンド・クランプ付 | 1    | 個  | 54,820 | 54,820 | H30 見積による<br>□                      |
| EFサドル<br>75*20、止水機構付、S2A型 下部バンド・クランプ付    | 1    | 個  | 15,180 | 15,180 | H30 見積による<br>□                      |

# 本工事内訳書

| 費目・工種・種別・細目        | 数量 | 単位 | 単価     | 金額     | 備 考                 |
|--------------------|----|----|--------|--------|---------------------|
| EFソケット<br>φ 40     | 7  | 個  | 2,060  | 14,420 | H30<br>□ 小諸市給水工事単価表 |
| EFソケット<br>φ 20     | 10 | 個  | 1,380  | 13,800 | H30<br>□ 小諸市給水工事単価表 |
| EFエルボ 45°<br>φ 40  | 2  | 個  | 6,300  | 12,600 | H30<br>□ 見積による      |
| EFエルボ 90°<br>φ 40  | 4  | 個  | 3,300  | 13,200 | H30<br>□ 小諸市給水工事単価表 |
| EFエルボ 90°<br>φ 20  | 4  | 個  | 1,800  | 7,200  | H30<br>□ 小諸市給水工事単価表 |
| EFSPユニオン継手<br>φ 40 | 2  | 個  | 10,740 | 21,480 | H30<br>□ 小諸市給水工事単価表 |
| EFSPユニオン継手<br>φ 20 | 1  | 個  | 4,180  | 4,180  | H30<br>□ 小諸市給水工事単価表 |
| EFSPおねじ継手<br>φ 40  | 2  | 個  | 8,520  | 17,040 | H30<br>□ 小諸市給水工事単価表 |
| EFSPおねじ継手<br>φ 20  | 2  | 個  | 3,680  | 7,360  | H30<br>□ 小諸市給水工事単価表 |

# 本工事内訳書

| 費目・工種・種別・細目                     | 数量   | 単位 | 単価     | 金額     | 備 考                                              |
|---------------------------------|------|----|--------|--------|--------------------------------------------------|
| 異種管継手（塩ビ管×ポリ管）<br>φ 20、SKX同等品以上 | 2    | 個  | 1,850  | 3,700  | H29 見積単価（5社）<br><input type="checkbox"/>         |
| 埋設用ゲートバルブ<br>φ 40               | 1    | 個  | 25,472 | 25,472 | H29 見積単価（5社）<br><input type="checkbox"/>         |
| 埋設用ゲートバルブ<br>φ 20               | 1    | 個  | 8,540  | 8,540  | H29 見積単価（5社）<br><input type="checkbox"/>         |
| 止水栓鉄蓋（底板付）<br>小諸市型、H=150        | 2    | 個  | 16,000 | 32,000 | H30 小諸市給水工事単価表<br><input type="checkbox"/>       |
| VU管<br>φ 150                    | 1.6  | m  | 2,330  | 3,728  | H30 見積による<br><input type="checkbox"/>            |
| 逆止弁付伸縮ボール止水栓<br>φ 40            | 1    | 個  | 44,860 | 44,860 | H30 見積による<br><input type="checkbox"/>            |
| 逆止弁付伸縮ボール止水栓<br>φ 20            | 1    | 個  | 12,499 | 12,499 | H29 見積単価（5社）<br><input type="checkbox"/>         |
| ⑦給水管工                           | 1    | 式  |        |        | <input type="checkbox"/>                         |
| ポリエチレン管（融着接合（EF接合））据付工<br>40mm  | 35.7 | m  |        |        | 代価第18号<br>メーカー参考歩掛より<br><input type="checkbox"/> |

# 本工事内訳書

| 費目・工種・種別・細目                            | 数量   | 単位     | 単価 | 金額 | 備考                                                         |
|----------------------------------------|------|--------|----|----|------------------------------------------------------------|
| ポリエチレン管（融着接合（EF接合））据付工<br>20mm         | 56.8 | m      |    |    | 代価第19号<br>メーカー参考歩掛より<br><input type="checkbox"/>           |
| ポリエチレン管（融着接合（EF接合））継手工<br>40mm、2口継手、両受 | 13   | 箇所     |    |    | 代価第20号<br>メーカー参考歩掛より<br><input type="checkbox"/>           |
| ポリエチレン管（融着接合（EF接合））継手工<br>20mm、2口継手、両受 | 14   | 箇所     |    |    | 代価第21号<br>メーカー参考歩掛より<br><input type="checkbox"/>           |
| ポリエチレン管（融着接合（EF接合））継手工<br>40mm、1口継手、片受 | 2    | 箇所     |    |    | 代価第22号<br>メーカー参考歩掛より<br><input type="checkbox"/>           |
| ポリエチレン管（融着接合（EF接合））継手工<br>20mm、1口継手、片受 | 1    | 箇所     |    |    | 代価第23号<br>メーカー参考歩掛より<br><input type="checkbox"/>           |
| 小口径鋼管ねじ込み接合（1口当り単価表）<br>40mm           | 4    | 口      |    |    | 代価第24号<br>「水道事業実務必携」一編-2章-4節-1<br><input type="checkbox"/> |
| 小口径鋼管ねじ込み接合（1口当り単価表）<br>20mm           | 3    | 口      |    |    | 代価第25号<br>「水道事業実務必携」一編-2章-4節-1<br><input type="checkbox"/> |
| 小口径鋼管ねじ込み接合（2口当り単価表）<br>20mm           | 2    | 箇所（2口） |    |    | 代価第26号<br>「水道事業実務必携」一編-2章-4節-1<br><input type="checkbox"/> |
| 止水栓取付工（筐含む） P P 管<br>40mm              | 1    | 箇所     |    |    | 代価第27号<br>「水道事業実務必携」二編-1章-4節-4<br><input type="checkbox"/> |

# 本工事内訳書

| 費目・工種・種別・細目                                                         | 数量   | 単位             | 単価 | 金額 | 備考                                                         |
|---------------------------------------------------------------------|------|----------------|----|----|------------------------------------------------------------|
| 止水栓取付工（筐含む） P P 管<br>20mm                                           | 2    | 箇所             |    |    | 代価第28号<br>「水道事業実務必携」二編-1章-4節-4<br><input type="checkbox"/> |
| ナール分水栓建込工 ポリエチレン管 呼び径75mm<br>給水管40mm                                | 1    | 箇所             |    |    | 代価第29号<br>「水道事業実務必携」二編-1章-4節-2<br><input type="checkbox"/> |
| ナール分水栓建込工 ポリエチレン管 呼び径75mm<br>給水管20mm                                | 1    | 箇所             |    |    | 代価第30号<br>「水道事業実務必携」二編-1章-4節-2<br><input type="checkbox"/> |
| 硬質塩化ビニル管明示テープ工（手間のみ） 天端明示無<br>φ50以下                                 | 92.9 | m              |    |    | 代価第48号<br>「水道事業実務必携」一編-2章-5節-3<br><input type="checkbox"/> |
| ⑧舗装復旧工                                                              | 1    | 式              |    |    | <input type="checkbox"/>                                   |
| 路盤工（施工幅1.8m未満）<br>再生砕石（RC-40） 厚25cm 2層仕上げ                           | 427  | m <sup>2</sup> |    |    | 代価第50号<br>「水道事業実務必携」二編-1章-1節-4<br><input type="checkbox"/> |
| 路盤工（施工幅1.8m未満）<br>砕石（C-30(25)） 厚10cm                                | 427  | m <sup>2</sup> |    |    | 代価第51号<br>「水道事業実務必携」二編-1章-1節-4<br><input type="checkbox"/> |
| アスファルト舗装工（人力）（1層当り） 車道及び路肩（t ≤ 50mm） 密粒（再生材20F） フライムコート<br>5cm 砂散布無 | 427  | m <sup>2</sup> |    |    | 代価第52号<br>「水道実務必携」（二編）-1-1-8<br><input type="checkbox"/>   |
| 【直接工事費計】                                                            |      |                |    |    |                                                            |

# 本工事内訳書

| 費目・工種・種別・細目 | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                                |
|-------------|----|----|----|----|-----------------------------------|
| 共通仮設費率額     | 1  | 式  |    |    |                                   |
| 共通仮設費積上額    | 1  | 式  |    |    |                                   |
| 技術管理費       | 1  | 式  |    |    | 内訳第1号<br><input type="checkbox"/> |
| 【 共通仮設費計 】  |    |    |    |    |                                   |
| 【 純工事費 】    |    |    |    |    |                                   |
| 現場管理費率額     | 1  | 式  |    |    |                                   |
| 【 現場管理費計 】  |    |    |    |    |                                   |
| 【 工事原価 】    |    |    |    |    |                                   |
| 一般管理費率額     | 1  | 式  |    |    |                                   |





# 施工内訳表

| 名称・規格など            | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考 |
|--------------------|----|----|----|----|----|
| 通水試験工<br>給水車が不要の場合 |    | 日  |    |    |    |
| 【 合計 】             | 1  | 式  |    |    |    |
|                    |    |    |    |    |    |
|                    |    |    |    |    |    |
|                    |    |    |    |    |    |
|                    |    |    |    |    |    |
|                    |    |    |    |    |    |
|                    |    |    |    |    |    |
|                    |    |    |    |    |    |

# 施工代価表

山積0.28m3[平積0.2]

「水道事業実務必携」二編-1章-1節-1

100 m3 当り

| 名称・規格など                                 | 数量  | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|-----------------------------------------|-----|----|----|----|--------------------------|
| 土木一般世話役                                 |     | 人  |    |    |                          |
| 普通作業員                                   |     | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| バックホウ運転費[標準型・排対型(1次)]<br>山積0.28m3[平0.2] |     | h  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費                                     | 1   | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】                                  | 100 | m3 |    |    |                          |
| 【 単位当り 】                                | 1   | m3 |    |    |                          |
|                                         |     |    |    |    |                          |
|                                         |     |    |    |    |                          |
|                                         |     |    |    |    |                          |

# 施工代価表

バックホ山積0.28m3[平積0.20]

「水道事業実務必携」二編-1章-1節-2

100 m3 当り

| 名称・規格など                                | 数量  | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|----------------------------------------|-----|----|----|----|--------------------------|
| 土木一般世話役                                |     | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員                                  |     | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| バックホ運転費[標準型・排対型(1次)]<br>山積0.28m3[平0.2] |     | h  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| クワ運転（賃料）<br>60～80kg                    |     | 日  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 再生クラッシャー<br>40mm以下                     | 120 | m3 |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費                                    | 1   | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】                                 | 100 | m3 |    |    |                          |
| 【 単位当り 】                               | 1   | m3 |    |    |                          |
|                                        |     |    |    |    |                          |

# 施工代価表

バックホ山積0.28m3[平積0.20]

「水道事業実務必携」二編-1章-1節-2

100 m3 当り

| 名称・規格など                                | 数量  | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|----------------------------------------|-----|----|----|----|--------------------------|
| 土木一般世話役                                |     | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員                                  |     | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| バックホ運転費[標準型・排対型(1次)]<br>山積0.28m3[平0.2] |     | h  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| クワ運転（賃料）<br>60～80kg                    |     | 日  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費                                    | 1   | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】                                 | 100 | m3 |    |    |                          |
| 【 単位当り 】                               | 1   | m3 |    |    |                          |
|                                        |     |    |    |    |                          |
|                                        |     |    |    |    |                          |



砂基礎工[手間]

# 施工代価表

代価第8号

頁 20

機械施工 施工規模10m3以上 時間的制約を受けない 昼間作業

1 m3 当り

| 名称・規格など                     | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                                         |
|-----------------------------|----|----|----|----|--------------------------------------------|
| 砂基礎設置<br>機械施工 S=0 K1=1 K2=1 | 1  | m3 |    |    | 1960*(1+0)*1*1<br><input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】                      | 1  | m3 |    |    |                                            |
| 【 単位当り 】                    | 1  | m3 |    |    |                                            |
| 機械施工<br>施工規模10m3以上          |    |    |    |    | <input type="checkbox"/>                   |
| 時間的制約を受けない<br>昼間作業          |    |    |    |    | <input type="checkbox"/>                   |
|                             |    |    |    |    |                                            |
|                             |    |    |    |    |                                            |
|                             |    |    |    |    |                                            |
|                             |    |    |    |    |                                            |



# 施工代価表

0cm超え10cm以下

「水道事業実務必携」二編-1章-1節-3

100 m<sup>2</sup> 当り

| 名称・規格など                                 | 数量  | 単位             | 単価 | 金額 | 備考                       |
|-----------------------------------------|-----|----------------|----|----|--------------------------|
| 土木一般世話役                                 |     | 人              |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員                                   |     | 人              |    |    | <input type="checkbox"/> |
| バックホウ運転費[標準型・排対型(1次)]<br>山積0.28m3[平0.2] |     | h              |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費                                     | 1   | 式              |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【合計】                                    | 100 | m <sup>2</sup> |    |    |                          |
| 【単位当り】                                  | 1   | m <sup>2</sup> |    |    |                          |
|                                         |     |                |    |    |                          |
|                                         |     |                |    |    |                          |
|                                         |     |                |    |    |                          |





# 施工代価表

100mm

「水道事業実務必携」一編-2章-10節-4

1 口 当り

| 名称・規格など  | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|----------|----|----|----|----|--------------------------|
| 配管工      |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員    |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費      | 1  | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】   | 1  | 口  |    |    |                          |
| 【 単位当り 】 | 1  | 口  |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |

# 施工代価表

100mm

「水道事業実務必携」一編-2章-10節-6

10 m 当り

| 名称・規格など  | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|----------|----|----|----|----|--------------------------|
| 配管工      |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員    |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費      | 1  | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】   | 10 | m  |    |    |                          |
| 【 単位当り 】 | 1  | m  |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |

現場発生品及び支給品運搬費 トラック[クレーン装置付]2t積 2.0t吊

# 施工代価表

代価第14号

頁 26

運搬時間 1時間

「水道事業実務必携」一編-1章-2節-3

1回 当り

| 名称・規格など                       | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|-------------------------------|----|----|----|----|--------------------------|
| 普通作業員                         |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| トラック運転費[クレーン装置付]<br>2t積 2.0t吊 |    | h  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費                           | 1  | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】                        | 1  | 回  |    |    |                          |
| 【 単位当り 】                      | 1  | 回  |    |    |                          |
|                               |    |    |    |    |                          |
|                               |    |    |    |    |                          |
|                               |    |    |    |    |                          |
|                               |    |    |    |    |                          |

# 施工代価表

単口

「水道事業実務必携」一編-2章-9節-3

1 箇所 当り

| 名称・規格など                       | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|-------------------------------|----|----|----|----|--------------------------|
| 配管工                           |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員                         |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| トラック運転費[クレーン装置付]<br>4t積 2.9t吊 |    | h  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費                           | 1  | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】                        | 1  | 箇所 |    |    |                          |
| 【 単位当り 】                      | 1  | 箇所 |    |    |                          |
|                               |    |    |    |    |                          |
|                               |    |    |    |    |                          |
|                               |    |    |    |    |                          |

# 施工代価表

40mm

10 m 当り

| 名称・規格など  | 数量   | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|----------|------|----|----|----|--------------------------|
| 配管工      | 0.08 | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員    | 0.14 | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費      | 1    | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】   |      | m  |    |    |                          |
| 【 単位当り 】 | 1    | m  |    |    |                          |
|          |      |    |    |    |                          |
|          |      |    |    |    |                          |
|          |      |    |    |    |                          |
|          |      |    |    |    |                          |

# 施工代価表

20mm

10 m 当り

| 名称・規格など  | 数量   | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|----------|------|----|----|----|--------------------------|
| 配管工      | 0.07 | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員    | 0.12 | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費      | 1    | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】   |      | m  |    |    |                          |
| 【 単位当り 】 | 1    | m  |    |    |                          |
|          |      |    |    |    |                          |
|          |      |    |    |    |                          |
|          |      |    |    |    |                          |
|          |      |    |    |    |                          |

# 施工代価表

40mm、2口継手、両受

1箇所 当り

| 名称・規格など  | 数量   | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|----------|------|----|----|----|--------------------------|
| 配管工      | 0.04 | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員    | 0.04 | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費      | 1    | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】   |      | 箇所 |    |    |                          |
| 【 単位当り 】 | 1    | 箇所 |    |    |                          |
|          |      |    |    |    |                          |
|          |      |    |    |    |                          |
|          |      |    |    |    |                          |
|          |      |    |    |    |                          |



# 施工代価表

20mm、2口継手、両受

1 箇所 当り

| 名称・規格など  | 数量   | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|----------|------|----|----|----|--------------------------|
| 配管工      | 0.03 | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員    | 0.03 | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費      | 1    | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】   |      | 箇所 |    |    |                          |
| 【 単位当り 】 | 1    | 箇所 |    |    |                          |
|          |      |    |    |    |                          |
|          |      |    |    |    |                          |
|          |      |    |    |    |                          |
|          |      |    |    |    |                          |

# 施工代価表

40mm、1口継手、片受

1箇所 当り

| 名称・規格など  | 数量    | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|----------|-------|----|----|----|--------------------------|
| 配管工      | 0.028 | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員    | 0.028 | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費      | 1     | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】   |       | 箇所 |    |    |                          |
| 【 単位当り 】 | 1     | 箇所 |    |    |                          |
|          |       |    |    |    |                          |
|          |       |    |    |    |                          |
|          |       |    |    |    |                          |
|          |       |    |    |    |                          |

# 施工代価表

20mm、1口継手、片受

1箇所 当り

| 名称・規格など  | 数量    | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|----------|-------|----|----|----|--------------------------|
| 配管工      | 0.021 | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員    | 0.021 | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費      | 1     | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】   |       | 箇所 |    |    |                          |
| 【 単位当り 】 | 1     | 箇所 |    |    |                          |
|          |       |    |    |    |                          |
|          |       |    |    |    |                          |
|          |       |    |    |    |                          |
|          |       |    |    |    |                          |

# 施工代価表

40mm

| 名称・規格など  | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|----------|----|----|----|----|--------------------------|
| 配管工      |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員    |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費      | 1  | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】   | 2  | 口  |    |    |                          |
| 【 単位当り 】 | 1  | 口  |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |

# 施工代価表

20mm

「水道事業実務必携」一編-2章-4節-1

2 口 当り

| 名称・規格など  | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|----------|----|----|----|----|--------------------------|
| 配管工      |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員    |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費      | 1  | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】   | 2  | 口  |    |    |                          |
| 【 単位当り 】 | 1  | 口  |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |

# 施工代価表

20mm

「水道事業実務必携」一編-2章-4節-1 1 箇所（2口） 当り

| 名称・規格など  | 数量 | 単位     | 単価 | 金額 | 備考                       |
|----------|----|--------|----|----|--------------------------|
| 配管工      |    | 人      |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員    |    | 人      |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費      | 1  | 式      |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】   |    |        |    |    |                          |
|          | 1  | 箇所（2口） |    |    |                          |
| 【 単位当り 】 |    |        |    |    |                          |
|          | 1  | 箇所（2口） |    |    |                          |
|          |    |        |    |    |                          |
|          |    |        |    |    |                          |
|          |    |        |    |    |                          |
|          |    |        |    |    |                          |

# 施工代価表

40mm

「水道事業実務必携」二編-1章-4節-4

1 箇所 当り

| 名称・規格など  | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|----------|----|----|----|----|--------------------------|
| 配管工      |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員    |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費      | 1  | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】   | 1  | 箇所 |    |    |                          |
| 【 単位当り 】 | 1  | 箇所 |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |

# 施工代価表

20mm

「水道事業実務必携」二編-1章-4節-4

1 箇所 当り

| 名称・規格など  | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|----------|----|----|----|----|--------------------------|
| 配管工      |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員    |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費      | 1  | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】   | 1  | 箇所 |    |    |                          |
| 【 単位当り 】 | 1  | 箇所 |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |



# 施工代価表

給水管40mm

「水道事業実務必携」二編-1章-4節-2

1 箇所 当り

| 名称・規格など  | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|----------|----|----|----|----|--------------------------|
| 配管工      |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員    |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費      | 1  | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】   | 1  | 箇所 |    |    |                          |
| 【 単位当り 】 | 1  | 箇所 |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |

# 施工代価表

給水管20mm

「水道事業実務必携」二編-1章-4節-2

1 箇所 当り

| 名称・規格など  | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|----------|----|----|----|----|--------------------------|
| 配管工      |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員    |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費      | 1  | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】   | 1  | 箇所 |    |    |                          |
| 【 単位当り 】 | 1  | 箇所 |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |

# 施工代価表

75mm

「水道事業実務必携」一編-2章-6節-2

10 m 当り

| 名称・規格など  | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|----------|----|----|----|----|--------------------------|
| 配管工      |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員    |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費      | 1  | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】   | 10 | m  |    |    |                          |
| 【 単位当り 】 | 1  | m  |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |

# 施工代価表

100mm

「水道事業実務必携」一編-2章-6節-2

10 m 当り

| 名称・規格など  | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|----------|----|----|----|----|--------------------------|
| 配管工      |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員    |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費      | 1  | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】   | 10 | m  |    |    |                          |
| 【 単位当り 】 | 1  | m  |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |

# 施工代価表

50mm

「水道事業実務必携」一編-2章-6節-2

10 m 当り

| 名称・規格など  | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|----------|----|----|----|----|--------------------------|
| 配管工      |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員    |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費      | 1  | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】   | 10 | m  |    |    |                          |
| 【 単位当り 】 | 1  | m  |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |

# 施工代価表

75mm（2口継手・両受）

「水道実務必携」（一）-2-6-2

1 箇所 当り

| 名称・規格など          | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|------------------|----|----|----|----|--------------------------|
| 配管工              |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員            |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費（機械器具損料及び消耗品） | 1  | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】           | 1  | 箇所 |    |    |                          |
| 【 単位当り 】         | 1  | 箇所 |    |    |                          |
|                  |    |    |    |    |                          |
|                  |    |    |    |    |                          |
|                  |    |    |    |    |                          |
|                  |    |    |    |    |                          |

# 施工代価表

75mm（1口継手・片受）

「水道実務必携」（一）-2-6-2

1 箇所 当り

| 名称・規格など          | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|------------------|----|----|----|----|--------------------------|
| 配管工              |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員            |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費（機械器具損料及び消耗品） | 1  | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】           | 1  | 箇所 |    |    |                          |
| 【 単位当り 】         | 1  | 箇所 |    |    |                          |
|                  |    |    |    |    |                          |
|                  |    |    |    |    |                          |
|                  |    |    |    |    |                          |
|                  |    |    |    |    |                          |

# 施工代価表

100mm（1口継手・片受）

「水道実務必携」（一）-2-6-2

1 箇所 当り

| 名称・規格など          | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|------------------|----|----|----|----|--------------------------|
| 配管工              |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員            |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費（機械器具損料及び消耗品） | 1  | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】           | 1  | 箇所 |    |    |                          |
| 【 単位当り 】         | 1  | 箇所 |    |    |                          |
|                  |    |    |    |    |                          |
|                  |    |    |    |    |                          |
|                  |    |    |    |    |                          |
|                  |    |    |    |    |                          |



# 施工代価表

50mm（2口継手・両受）

「水道実務必携」（一）-2-6-2

1 箇所 当り

| 名称・規格など          | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|------------------|----|----|----|----|--------------------------|
| 配管工              |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員            |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費（機械器具損料及び消耗品） | 1  | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】           | 1  | 箇所 |    |    |                          |
| 【 単位当り 】         | 1  | 箇所 |    |    |                          |
|                  |    |    |    |    |                          |
|                  |    |    |    |    |                          |
|                  |    |    |    |    |                          |
|                  |    |    |    |    |                          |

# 施工代価表

100mm以下

「水道事業実務必携」一編-2章-9節-1

1 基 当り

| 名称・規格など                       | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|-------------------------------|----|----|----|----|--------------------------|
| 配管工                           |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員                         |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| トラック運転費[クレーン装置付]<br>4t積 2.9t吊 |    | h  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費                           | 1  | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】                        | 1  | 基  |    |    |                          |
| 【 単位当り 】                      | 1  | 基  |    |    |                          |
|                               |    |    |    |    |                          |
|                               |    |    |    |    |                          |
|                               |    |    |    |    |                          |



# 施工代価表

100mm

「水道事業実務必携」一編-2章-6節-3

1 口 当り

| 名称・規格など  | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|----------|----|----|----|----|--------------------------|
| 配管工      |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員    |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費      | 1  | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】   | 1  | 口  |    |    |                          |
| 【 単位当り 】 | 1  | 口  |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |

# 施工代価表

50mm

「水道事業実務必携」一編-2章-6節-3

1 口 当り

| 名称・規格など  | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|----------|----|----|----|----|--------------------------|
| 配管工      |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員    |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費      | 1  | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】   | 1  | 口  |    |    |                          |
| 【 単位当り 】 | 1  | 口  |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |

# 施工代価表

75(80)mm

「水道事業実務必携」一編-2章-3節-5

1 口 当り

| 名称・規格など  | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|----------|----|----|----|----|--------------------------|
| 配管工      |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員    |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費      | 1  | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】   | 1  | 口  |    |    |                          |
| 【 単位当り 】 | 1  | 口  |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |













# 施工代価表

単口

「水道事業実務必携」一編-2章-9節-3

1 箇所 当り

| 名称・規格など                       | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|-------------------------------|----|----|----|----|--------------------------|
| 配管工                           |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員                         |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| トラック運転費[クレーン装置付]<br>4t積 2.9t吊 |    | h  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費                           | 1  | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】                        | 1  | 箇所 |    |    |                          |
| 【 単位当り 】                      | 1  | 箇所 |    |    |                          |
|                               |    |    |    |    |                          |
|                               |    |    |    |    |                          |
|                               |    |    |    |    |                          |

# 施工代価表

再生砕石（RC-40） 厚25cm 2層仕上げ

「水道事業実務必携」二編-1章-1節-4

100 m<sup>2</sup> 当り

| 名称・規格など                       | 数量    | 単位             | 単価 | 金額 | 備考                                        |
|-------------------------------|-------|----------------|----|----|-------------------------------------------|
| 普通作業員                         |       | 人              |    |    | <input type="checkbox"/>                  |
| 再生クラッシャーラン<br>40mm以下          | 31.75 | m <sup>3</sup> |    |    | 100x0.25x1.27<br><input type="checkbox"/> |
| クワ <sup>ハ</sup> 運転<br>60～80kg |       | 日              |    |    | <input type="checkbox"/>                  |
| 諸雑費                           | 1     | 式              |    |    | <input type="checkbox"/>                  |
| 【 合計 】                        | 100   | m <sup>2</sup> |    |    |                                           |
| 【 単位当り 】                      | 1     | m <sup>2</sup> |    |    |                                           |
|                               |       |                |    |    |                                           |
|                               |       |                |    |    |                                           |
|                               |       |                |    |    |                                           |

## 施工代価表

砕石（C-30(25)）厚10cm

「水道事業実務必携」二編-1章-1節-4

100 m<sup>2</sup> 当り

| 名称・規格など                       | 数量   | 単位             | 単価 | 金額 | 備考                                        |
|-------------------------------|------|----------------|----|----|-------------------------------------------|
| 普通作業員                         |      | 人              |    |    | <input type="checkbox"/>                  |
| クラッシャーラン<br>25mm以下            | 12.7 | m <sup>3</sup> |    |    | 100x0.10x1.27<br><input type="checkbox"/> |
| クワ <sup>ハ</sup> 運転<br>60～80kg |      | 日              |    |    | <input type="checkbox"/>                  |
| 諸雑費                           | 1    | 式              |    |    | <input type="checkbox"/>                  |
| 【 合計 】                        | 100  | m <sup>2</sup> |    |    |                                           |
| 【 単位当り 】                      | 1    | m <sup>2</sup> |    |    |                                           |
|                               |      |                |    |    |                                           |
|                               |      |                |    |    |                                           |
|                               |      |                |    |    |                                           |

# 施工代価表

5cm 砂散布無

「水道実務必携」（二編）-1-1-8

100 m<sup>2</sup> 当り

| 名称・規格など                                 | 数量     | 単位             | 単価 | 金額 | 備考                                             |
|-----------------------------------------|--------|----------------|----|----|------------------------------------------------|
| 土木一般世話役                                 |        | 人              |    |    | <input type="checkbox"/>                       |
| 特殊作業員                                   |        | 人              |    |    | <input type="checkbox"/>                       |
| 普通作業員                                   |        | 人              |    |    | <input type="checkbox"/>                       |
| 再生加熱アスファルト合材<br>密粒度アスコン(20F)(再生材混入率50%) | 12.573 | t              |    |    | 100x0.05x2.35x1.07<br><input type="checkbox"/> |
| アスファルト乳剤<br>PK-3 プライムコート用               | 126    | L              |    |    | <input type="checkbox"/>                       |
| 振動ローラ運転[ハットゲイト式]<br>0.5～0.6t            |        | 日              |    |    | <input type="checkbox"/>                       |
| 振動コンパクタ運転[前進型]<br>40～60kg               |        | 日              |    |    | <input type="checkbox"/>                       |
| 諸雑費                                     | 1      | 式              |    |    | <input type="checkbox"/>                       |
| 【 合計 】                                  | 100    | m <sup>2</sup> |    |    |                                                |





## 施工代価表

50mm

「水道事業実務必携」一編-2章-9節-1

1 基 当り

| 名称・規格など  | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|----------|----|----|----|----|--------------------------|
| 配管工      |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員    |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 諸雑費      | 1  | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】   | 1  | 基  |    |    |                          |
| 【 単位当り 】 | 1  | 基  |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |
|          |    |    |    |    |                          |

# 施工代価表

給水車が不要の場合

「水道事業実務必携」一編-5章-1節

1 日 当り

| 名称・規格など    | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 | 備考                       |
|------------|----|----|----|----|--------------------------|
| 配管工        |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 普通作業員      |    | 人  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 器具損料および諸雑費 | 1  | 式  |    |    | <input type="checkbox"/> |
| 【 合計 】     | 1  | 日  |    |    |                          |
| 【 単位当り 】   | 1  | 日  |    |    |                          |
|            |    |    |    |    |                          |
|            |    |    |    |    |                          |
|            |    |    |    |    |                          |
|            |    |    |    |    |                          |

### 施工パッケージ

積算単位： m2

| 区分         | 代表機労材規格                                 | 構成比 | 単価 | 補正式 | 備考 |
|------------|-----------------------------------------|-----|----|-----|----|
| K<br>(東京)  | 機械                                      |     |    |     |    |
|            |                                         |     |    |     |    |
| R<br>(東京)  | 労務                                      | 100 |    |     |    |
|            |                                         |     |    |     |    |
| R1<br>(東京) | 普通作業員                                   | 100 |    |     |    |
|            |                                         |     |    |     |    |
| Z<br>(東京)  | 材料                                      |     |    |     |    |
|            |                                         |     |    |     |    |
|            | *** 単位当り ***                            |     |    |     |    |
|            |                                         |     |    |     |    |
|            | 積算単価 (地区：001 東信1 (20 長野県) / 2018-04-01) |     |    |     |    |
|            | 標準単価                                    |     |    |     |    |
|            |                                         |     |    |     |    |
|            |                                         |     |    |     |    |
|            |                                         |     |    |     |    |
|            |                                         |     |    |     |    |
|            |                                         |     |    |     |    |
|            |                                         |     |    |     |    |

### 施工パッケージ

残土受け入れ地での処理, -

積算単位 : m3

| 区分         | 代表機労材規格                                   | 構成比   | 単価 | 補正式 | 備考 |
|------------|-------------------------------------------|-------|----|-----|----|
| K<br>(東京)  | 機械                                        | 53.61 |    |     |    |
|            |                                           |       |    |     |    |
| K1<br>(東京) | ブルドーザ [普通・排対型(1次基準)] 15t級 13~16t          | 53.61 |    |     |    |
|            |                                           |       |    |     |    |
| R<br>(東京)  | 労務                                        | 34.59 |    |     |    |
|            |                                           |       |    |     |    |
| R1<br>(東京) | 運転手(特殊)                                   | 34.59 |    |     |    |
|            |                                           |       |    |     |    |
| Z<br>(東京)  | 材料                                        | 11.8  |    |     |    |
|            |                                           |       |    |     |    |
| Z1<br>(東京) | 軽油 小型ローリー バトル給油                           | 11.8  |    |     |    |
|            |                                           |       |    |     |    |
|            | *** 単位当り ***                              |       |    |     |    |
|            |                                           |       |    |     |    |
|            | 積算単価 (地区 : 001 東信1 (20 長野県) / 2018-04-01) |       |    |     |    |
|            | 標準単価                                      |       |    |     |    |
|            |                                           |       |    |     |    |
|            |                                           |       |    |     |    |

### 施工パッケージ

アスファルト舗装版, 15cm以下, -, -

積算単位 : m

| 区分         | 代表機労材規格                                 | 構成比   | 単価 | 補正式 | 備考 |
|------------|-----------------------------------------|-------|----|-----|----|
| K<br>(東京)  | 機械                                      | 6.53  |    |     |    |
|            |                                         |       |    |     |    |
| K1<br>(東京) | コンクリートカッタ[バキューム式・湿式] 切削深20cm級 フレート径56cm | 4.41  |    |     |    |
|            |                                         |       |    |     |    |
| R<br>(東京)  | 労務                                      | 52.76 |    |     |    |
|            |                                         |       |    |     |    |
| R1<br>(東京) | 特殊作業員                                   | 18.31 |    |     |    |
|            |                                         |       |    |     |    |
| R2<br>(東京) | 土木一般世話役                                 | 9.4   |    |     |    |
|            |                                         |       |    |     |    |
| R3<br>(東京) | 普通作業員                                   | 7.95  |    |     |    |
|            |                                         |       |    |     |    |
| Z<br>(東京)  | 材料                                      | 40.71 |    |     |    |
|            |                                         |       |    |     |    |
| Z1<br>(東京) | コンクリートカッタ(フレート) 径56cm                   | 38.03 |    |     |    |
|            |                                         |       |    |     |    |
| Z2<br>(東京) | ガソリンレギュレーター スタンド                        | 1.81  |    |     |    |
|            |                                         |       |    |     |    |



# 単価調書

| 名称・規格など                                    | 数量      | 単位             | 単価    | 金額     | 備考                                |
|--------------------------------------------|---------|----------------|-------|--------|-----------------------------------|
| 【材料費】                                      |         |                |       |        |                                   |
| VP管<br>φ 200                               | 7.2     | m              | 2,450 | 17,640 | 刊行物単価<br><input type="checkbox"/> |
| VU管<br>φ 150                               | 1.6     | m              | 2,330 | 3,728  | <input type="checkbox"/>          |
| アスファルト乳剤<br>PK-3 プライムコート用                  | 538.02  | L              |       |        | <input type="checkbox"/>          |
| ガソリン<br>レギュラー スタント                         | 180.458 | L              |       |        | <input type="checkbox"/>          |
| クラッシュラン<br>25mm以下                          | 54.229  | m <sup>3</sup> |       |        | <input type="checkbox"/>          |
| コンクリートカッタ(プレート)<br>径56cm                   | 3.55    | 枚              |       |        | <input type="checkbox"/>          |
| ポリエチレンスリーブ (JWWA K規格品)<br>φ 100、石綿管飛散防止運搬用 | 6       | 枚              | 780   | 4,680  | <input type="checkbox"/>          |
| ロケティングワイヤ (本管+給水管)                         | 748.1   | m              | 112   | 83,787 | <input type="checkbox"/>          |

# 単価調書

| 名称・規格など                                  | 数量      | 単位 | 単価     | 金額      | 備考                                   |
|------------------------------------------|---------|----|--------|---------|--------------------------------------|
| 仕切弁表函（座台込）<br>ハット型 小諸市タイプ ABB2同等品以上      | 9       | 組  | 47,084 | 423,756 | 見積単価（6社）<br><input type="checkbox"/> |
| 再生クラッシューラン<br>40mm以下                     | 291.573 | m3 |        |         | <input type="checkbox"/>             |
| 再生加熱アスファルト合材<br>密粒度アスコン(20F)(再生材混入率50%)  | 53.687  | t  |        |         | <input type="checkbox"/>             |
| 地上式消火栓                                   | 2       | 個  |        |         | <input type="checkbox"/>             |
| 地上式消火栓基礎ブロック<br>L型ブロック 400*600           | 2       | 基  | 2,000  | 4,000   | <input type="checkbox"/>             |
| 埋設標示シート（本管+給水管）<br>W=15cm×50m シングル 水抜き穴無 | 15      | 巻  | 2,980  | 44,700  | 刊行物単価<br><input type="checkbox"/>    |
| 止水栓鉄蓋（底板付）<br>小諸市型、H=150                 | 2       | 個  | 16,000 | 32,000  | <input type="checkbox"/>             |
| 洗滌砂                                      | 157.5   | m3 |        |         | <input type="checkbox"/>             |
| 管明示テープ（本管+給水管）<br>小諸市仕様 3種二層管注意・水道管注意表示  | 748.1   | m  | 49     | 36,656  | <input type="checkbox"/>             |



# 単価調書

| 名称・規格など              | 数量        | 単位 | 単価     | 金額     | 備考                                |
|----------------------|-----------|----|--------|--------|-----------------------------------|
| 軽油<br>小型ローリー パトロール給油 | 1,151.126 | L  |        |        | <input type="checkbox"/>          |
| 【管材費】                |           |    |        |        | <input type="checkbox"/>          |
| EFSPおねじ継手<br>φ20     | 2         | 個  | 3,680  | 7,360  | 刊行物単価<br><input type="checkbox"/> |
| EFSPおねじ継手<br>φ40     | 2         | 個  | 8,520  | 17,040 | 刊行物単価<br><input type="checkbox"/> |
| EFSPユニオン継手<br>φ20    | 1         | 個  | 4,180  | 4,180  | 刊行物単価<br><input type="checkbox"/> |
| EFSPユニオン継手<br>φ40    | 2         | 個  | 10,740 | 21,480 | 刊行物単価<br><input type="checkbox"/> |
| EFエルボ 45°<br>φ40     | 2         | 個  | 6,300  | 12,600 | 刊行物単価<br><input type="checkbox"/> |
| EFエルボ 90°<br>φ20     | 4         | 個  | 1,800  | 7,200  | 刊行物単価<br><input type="checkbox"/> |
| EFエルボ 90°<br>φ40     | 4         | 個  | 3,300  | 13,200 | 刊行物単価<br><input type="checkbox"/> |

# 単価調書

| 名称・規格など                                           | 数量 | 単位  | 単価     | 金額      | 備考                                        |
|---------------------------------------------------|----|-----|--------|---------|-------------------------------------------|
| EFサドル<br>75*20、止水機構付、S2A型 下部バンド・クランプ付             | 1  | 個   | 15,180 | 15,180  | 刊行物単価<br><input type="checkbox"/>         |
| EFサドル付分水栓<br>75*40、止水機構付、S2型、下部バンド・クランプ付          | 1  | 個   | 54,820 | 54,820  | 刊行物単価<br><input type="checkbox"/>         |
| EFソケット<br>φ20                                     | 10 | 個   | 1,380  | 13,800  | 刊行物単価<br><input type="checkbox"/>         |
| EFソケット<br>φ40                                     | 7  | 個   | 2,060  | 14,420  | 刊行物単価<br><input type="checkbox"/>         |
| ソフツール弁(PE両挿口付)<br>φ75                             | 9  | 基   | 69,200 | 622,800 | <input type="checkbox"/>                  |
| フランジ接合材 RF形<br>φ75 7.5k用RFパッキン BN M16×75 (SUS) 4本 | 4  | セット | 2,886  | 11,544  | 見積単価 (5社)<br><input type="checkbox"/>     |
| フランジ蓋<br>φ75 7.5k仕様                               | 2  | 個   | 3,040  | 6,080   | 刊行物単価 (Ⅱ類異形管)<br><input type="checkbox"/> |
| メカポリPVジョイント (MP-98PV同等品以上)<br>φ100                | 1  | 個   | 41,905 | 41,905  | 見積単価 (5社)<br><input type="checkbox"/>     |
| メカポリPVジョイント (MP-98PV同等品以上)<br>φ50                 | 2  | 個   | 24,735 | 49,470  | 見積単価 (5社)<br><input type="checkbox"/>     |

# 単価調書

| 名称・規格など                        | 数量   | 単位 | 単価     | 金額     | 備考                |
|--------------------------------|------|----|--------|--------|-------------------|
| 埋設用ゲートバルブ<br>φ20               | 1    | 個  | 8,540  | 8,540  | 見積単価(5社)<br>□     |
| 埋設用ゲートバルブ<br>φ40               | 1    | 個  | 25,472 | 25,472 | 見積単価(5社)<br>□     |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>3種二層管 φ20 直管   | 56.2 | m  | 330    | 18,546 | 刊行物単価<br>□        |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>3種二層管 φ40 直管   | 34.7 | m  | 805    | 27,933 | 刊行物単価<br>□        |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>EFキャップ φ75     | 1    | 個  | 13,340 | 13,340 | □                 |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>EFソケット φ50     | 2    | 個  | 1,730  | 3,460  | 刊行物単価<br>□        |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>EFソケット φ75     | 23   | 個  | 2,930  | 67,390 | 刊行物単価<br>□        |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>EF両受チーズ φ75×75 | 5    | 個  | 12,200 | 61,000 | 刊行物単価<br>□        |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>EF両受ベンド90° φ75 | 1    | 個  | 12,000 | 12,000 | 長野県企業局実施設計単価<br>□ |

# 単価調書

| 名称・規格など                           | 数量  | 単位 | 単価     | 金額        | 備考         |
|-----------------------------------|-----|----|--------|-----------|------------|
| 水道配水用ポリエチレン管<br>EF片受Sベンド φ75×600H | 2   | 個  | 14,200 | 28,400    | 刊行物単価<br>□ |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>EF片受フランジ φ75 RF形  | 2   | 個  | 12,200 | 24,400    | 刊行物単価<br>□ |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>EF片受ベンド45° φ75    | 1   | 個  | 8,400  | 8,400     | 刊行物単価<br>□ |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>EF片受ベンド90° φ75    | 1   | 個  | 9,190  | 9,190     | 刊行物単価<br>□ |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>EF片受テューサ φ100×50  | 2   | 個  | 12,700 | 25,400    | □          |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>EF片受テューサ φ100×75  | 1   | 個  | 12,700 | 12,700    | □          |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>EF片受直管 φ75        | 600 | m  | 1,970  | 1,182,000 | 刊行物単価<br>□ |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>プレーンエンド直管 φ100    | 0.5 | m  | 2,160  | 1,080     | 刊行物単価<br>□ |
| 水道配水用ポリエチレン管<br>プレーンエンド直管 φ50     | 3.5 | m  | 676    | 2,366     | 刊行物単価<br>□ |

# 単価調書

| 名称・規格など                        | 数量 | 単位 | 単価     | 金額     | 備考                                   |
|--------------------------------|----|----|--------|--------|--------------------------------------|
| 水道配水用ポリエチレン管<br>プレーンエンド直管 φ75  | 37 | m  | 1,390  | 51,430 | 刊行物単価<br><input type="checkbox"/>    |
| 異種管継手（塩ビ管×ポリ管）<br>φ20、SKX同等品以上 | 2  | 個  | 1,850  | 3,700  | 見積単価（5社）<br><input type="checkbox"/> |
| 逆止弁付伸縮ボール止水栓<br>φ20            | 1  | 個  | 12,499 | 12,499 | 見積単価（5社）<br><input type="checkbox"/> |
| 逆止弁付伸縮ボール止水栓<br>φ40            | 1  | 個  | 44,860 | 44,860 | 見積単価（5社）<br><input type="checkbox"/> |
|                                |    |    |        |        |                                      |
|                                |    |    |        |        |                                      |
|                                |    |    |        |        |                                      |
|                                |    |    |        |        |                                      |
|                                |    |    |        |        |                                      |